Senado Fel/era/
SeL'retaria Gera/ tia Jl1e.m

Secretaria de COIllis!1'ões

Coortlellaçl]o tle Apoio às Comi,\',Hle,\' E,\'pedais, Temponírla,\' e Parlame"tares de Inquérito

Oficio nO 62/2015 - CPIDPRO
Brasília,5 de maio de 20 15

A Sua Senhoria a Senhora,
NAIR TERESINHADASILVEIRA

Assunto: Convite para participaI' de audiêncin pública da CP] das PI·óteses

Prezada Senhora,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo
Requerimento do Senado Federal n° 93, de 2015, destinada a investigar as irregularidades e os
crimes relacionados aos procedimentos médicos de colocação de órteses e próteses no País,
convido V. Sa. para participar da audiência pública dessa Comissão a ser realizada no dia 14 de
maio de 2015, quinta-feirn, às 15 hol'as , na Asscmbleia Legislntiva do Estado do Rio
Gl'andc do Sul (ALRS), localizada na Pl'aça Marechal Deodoro, 101, Porto Alcgl·c/RS.

Considerando que V. Sa. loi vítima das práticas criminosas objeto de investi gação
dessa Comissão Parlamentar de Inquérito, seu relato em audiência pública será de grande
importância para os trabalhos dessa Comissão.

Ressalto que este convite decorre da aprovação do Requerimento nO 44/2015, que
segue anexo.

Atenciosamente,

I